
1 
 

教育民生委員会 会議録 
 

日 時  令和４年５月２０日（金曜日） 午後１時４０分～午後１時４４分 

場 所  臼杵庁舎２階 第３委員会室 
 

出席委員の氏名 

  委  員 安東 鉄男    委  員 甲斐  尊    委   員 河野  巧 

  委  員 川辺  隆    委   員 匹田久美子    委  員 吉岡  勲 
 

欠席委員の氏名 

（ な し ） 
 

説明のため出席した者の職氏名 

 （ な し ） 
 

出席した事務局職員の職氏名 

  局長 林  昌英  書記 大井智香子 
 

傍聴者 

（ な し ） 
 

会議に付した事件及び審査結果 

  ・正副委員長の互選について 
 

午後１時４０分  開議 

 
◎書記（大井智香子） 

 教育民生委員会の担当になりました大井です。どうぞよろしくお願いします。 

教育民生委員会の委員が選任されまして、はじめての委員会でありますので委員会条例第１

０条第２項の規定により、年長の吉岡委員さんに委員長の職務をお願いいたします。 

○委員（吉岡 勲） 

 年長のゆえをもちまして、私が臨時委員長の職務を行いますので、よろしくお願いします。 

 ただ今から教育民生委員会を開会いたします。 

これより委員長の選挙を行います。 



2 
 

おはかりいたします。委員長の選挙は指名推選の方法により行いたいと思います。これにご

異議ありませんか。 

（ 「異議なし」の声 ） 

○委員（吉岡 勲） 

 ご異議なしと認めます。その指名を私からいたしたいと思います。これにご異議ありません

か。 

 （ 「異議なし」の声 ） 

○委員（吉岡 勲） 

 ご異議なしと認めます。よって、川辺委員を指名いたします。ただ今の指名にご異議ありま

せんか。 

 （ 「異議なし」の声 ） 

○委員（吉岡 勲） 

 ご異議なしと認めます。よって、川辺委員が委員長に当選されました。 

 それでは川辺委員に委員長就任のごあいさつをお願いいたします。 

○委員（川辺 隆） 

 ただ今委員長に選出されました川辺です。教育民生員会、皆様方とともに激しいまた詳しい、

子どもたちのためになる議論を重ねてまいります。どうか２年間よろしくお願い申し上げます。 

 （ 拍手 ） 

○委員（吉岡 勲） 

それでは委員長と交替いたします。 

○委員長（川辺 隆） 

 これより副委員長の選挙を行います。 

 おはかりいたします。副委員長の選挙は指名推選の方法により行いたいと思います。これに

ご異議ありませんか。 

 （ 「異議なし」の声 ） 

○委員長（川辺 隆） 

 ご異議なしと認めます。その指名を私からいたしたいと思います。これにご異議ありません

か。 

 （ 「異議なし」の声 ） 

○委員長（川辺 隆） 

 ご異議なしと認めます。よって、匹田久美子委員を指名いたします。ただ今の指名にご異議

ありませんか。 

 （ 「異議なし」の声 ） 

○委員長（川辺 隆） 

 ご異議なしと認めます。よって、匹田久美子委員が副委員長に当選されました。 



3 
 

 それでは匹田久美子委員に副委員長就任のごあいさつをお願いいたします。 

○委員（匹田久美子） 

ご指名と承認をありがとうございました。とても幅広く、大切なことをあつかう委員会だと

思っております。川辺委員長と共に頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

（ 拍手 ） 

○委員長（川辺 隆） 

 以上で教育民生委員会を閉会いたします。お疲れさまでした。 

 

午後１時４４分 閉会 

 

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。 

 
令和４年５月２０日 

 
臼杵市議会 

教育民生委員会委員長  川辺 隆 


